
حشدالشعبی: حضور آمریکا در عراق
 برای حمایت از منافع رژیم صهیونیستی است

دبیرکل جنبــش »عصائب اهل الحق« وابســته به 
»حشدالشــعبی« با بیان این که آمریکا و همدســتانش 
مهاجمان به فرهنگ ملت عراق هســتند، تاکید کرد که 
آمریکا برای تأمین منافع رژیم صهیونیســتی، در عراق 

حضور دارد.
»قیس الخزعلى« طى ســخنرانى خود، که به مناسبت عید 
ســعید فطر در عراق ایراد شد، اظهار داشت، آمریکا به دلیل درک 
اهمیت حیاتى عراق در ســطح جهان، این کشــور را مورد حمله 

قرار داد. وى افــزود، نیروهاى آمریکایى بــراى حفظ منافع رژیم 
صهیونیستى در عراق حضور دارند. الخزعلى در ادامه، ضمن اشاره 
به نقشــه آمریکا براى هجوم به آداب و ســنن مذهبى و فرهنگى 
ملت عــراق، گفت: آمریکا و اروپا، در حملــه به ارزش هاى ملى و 
اسلامى ما مصمم هستند. به گزارش شفقنا، این مقام حشدالشعبى 
افزود، وحدت ملى علیه حضور بیگانگان شــکل گرفته است و تا 
خروج نیروهاى خارجى، مبارزه ادامه خواهد داشــت. ما اظهارات 

آمریکایى ها مبنى بر قصد خروج از عراق را قبول نداریم.
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حماس: فلسطین فقط 
با مقاومت گسترده آزاد می شود

سخنگوی جنبش حماس طی بیانیه ای به مناسبت 
سالروز آزاد سازی جنوب لبنان تصریح کرد، آزاد سازی 
فلسطین تنها با مقاومت همه جانبه و گسترده محقق 

خواهد شد.
»حازم قاسم« طى بیانیه اى  تصریح کرد: »عقب نشینى رژیم 
غاصب صهیونیستى از جنوب لبنان، با فداکارى هاى مداوم مردم 
و نیروهاى مقاومت محقق شــد. خون شهیدان و مجروحان و 
فداکارى و رنج اســیران، راه آزاد  سازى جنوب لبنان را هموار 

کرد و این پیروزى بزرگ را به ثمر رسانید.«
به گزارش ایکنا ، قاسم بیستمین سالروز اخراج ارتش رژیم 
صهیونیستى از جنوب لبنان را به رهبرى حزب الله تبریک گفت 
و افزود: »عقب نشینى صهیونیست ها از جنوب لبنان و خروج 
آنها از شــبه جزیره سینا در مصر و به دنبال آن، شکست این 
رژیم منحوس در غزه، شــواهدى قطعى است مبنى بر اینکه 
آزاد ســازى سرزمین ها از دست اشــغالگران، تنها با مقاومت 

گسترده و حمایت و حضور مردمى امکان پذیر خواهد بود.«

گروه ها و کاربران عراقی خواستار شدند

محاکمه سران سعودی
به اتهام کشتار و ویرانی در عراق

گروه های سیاســی و کاربران عراقی از دولت جدید این کشور 
خواستند، علیه ریاض به خاطر جنایاتی که در حق مردم عراق مرتکب 

شده است، به نهادهای بین المللی شکایت کند.
در خواســت کاربران عراقى و گروه هاى سیاسى این کشور از دولت جدید 
براى محاکمه سران رژیم سعودى به خاطر جنایاتى که طى سال هاى گذشته 

در عراق مرتکب شده اند، در حال افزایش است.
به گزارش خبرگزارى فارس، »فاضل جابر« نماینده پارلمان و عضو ائتلاف 
»فتح« ، دیروز از دولت »مصطفى کاظمى« خواست تا علیه عربستان سعودى 
و کلیه کشورهایى که شهروندان آنها در تخریب عراق مشارکت داشته اند، به 

شوراى امنیت شکایت کند.
وى تصریح کرد: عراق داراى صدها ســند و مدرک اســت که نشــانگر 
محکومیت عربســتان سعودى و شمار زیادى از کشورهایى است که اتباع آنها 

در کنار داعش، صدها میلیارد دلار به عراق خسارت وارده کرده اند.
قبلا نیز»حســن ســالم« نماینده پارلمان و عضو فراکسیون »صادقون« 
تأکید کرده بود که باید رژیم سعودى، مجرم شناخته شود، زیرا مسئولان آل 

سعود، تأمین مالى تروریسم در عراق و منطقه را بر عهده دارند.
وى نیز از نخســت وزیر عراق خواســت موضع قاطعى در قبال عربستان 
ســعودى اتخاذ کند.   جمعه پیش یک فایل صوتى منســوب به »یوسف بن 
علــوى« وزیر خارجه عمان، در گفت و گو با »معمــر قذافى« دیکتاتور معدوم 
لیبى، منتشــر شد که در آن، بن علوى به قذافى مى گوید مقامات سعودى به 

اطلاع او رسانده اند که 4000  شبه نظامى سعودى در عراق فعالیت دارند.
این فایل صوتى که به نظر مى رســد مربوط به ســال ۲004 باشد، خشم 

بسیارى از شخصیت هاى عراقى را موجب شده است.
»ســعد الکعبى« تحلیلگر عراقى، در واکنش به این فایل صوتى گفت که 

دولت بغداد باید از ریاض به شوراى امنیت شکایت کند.
به گزارش خبرگزارى فارس، »ابو على العســکرى« ســخنگوى نظامى و 
مســئول امنیتى گردان هاى حزب الله عراق، هم در کانال تلگرامى خود نوشت 

که باید خواب را از چشمان حاکمان سعودى ربود.
او در این متن تاکید کرد: جز با کشاندن عملیات جهادى به خاک داخل 
عربســتان سعودى و حرام کردن خواب بر چشــمان آنها، نمى توان از شر آل 

سعود و بازمانده هاى این شجره خبیثه، رهایى یافت.
علاوه بر گروه هاى سیاســى ، شمار زیادى از کار بران عراقى نیز خواستار 

محاکمه سران آل سعود به خاطر جنایات شان در عراق، شدند.

دستور رهبر کره شمالی به ارتش
 برای تقویت بازدارندگی هسته ای

رهبر کره شمالی طی نشستی با فرماندهان نظامی این کشور، 
به آنها دســتور داد در تقویت بازدارندگی هسته ای کره شمالی، 

تلاش کنند.
بنا بر اعلام خبرگزارى دولتى کره شمالى، »کیم جونگ اون« در نشست 
فرماندهان نظامى کره شــمالى، سیاســت هاى تازه اى را با هدف افزایش 

بازدارندگى هسته اى این کشور مطرح کرد. 
به گزارش ایســنا، خبرگزارى رسمى کره شمالى بدون بیان جزییات، 
ادامه داد که در این نشست، علاوه بر بررسى چگونگى افزایش توان هسته اى، 
در باره افزایش توان توپخانه ارتش و تقویت نیروهاى مسلح استراتژیک نیز 
صحبت شــده است. جونگ اون در این نشســت، هفت حکم را در زمینه 
افزایش مسئولیت و نقش موسســات آموزشى نظامى، سازماندهى مجدد 
 نظــام فرماندهى ارتش، و ارتقــاى درجه شــمارى از فرماندهان به امضا

رسانده است.

آغاز محاکمه نتانیاهو 
به اتهام فساد مالی

اولین جلسه محاکمه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حالی 
برگزار شــد که مخالفان»بنیامین نتانیاهو« بیــرون از دادگاه در 
»تل آویو« تجمع کرده و خواستار محاکمه و مجازات هر چه سریع تر 

وی شدند.
ســرانجام روز یکشنبه نخستین جلســه محاکمه نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتى به اتهام فســاد مالى برگزار شد. نتانیاهو در میان گروهى 
از وزیران حزب راســت گراى لیکود خطاب بــه افکار عمومى در مقابل 
دوربین هاى تلویزیون در سالن دادگاه قبل از قرار گرفتن در برابر کمیته اى 
متشکل از ســه قاضى ســخنرانى کرد. نتانیاهو، »آویخاى مندلبلیت« 
دادســتان کل رژیم صهیونیستى، و دیگر دشمنانش را به توطئه چینى 
متهم کرد که قصد دارند او را ساقط کنند و به حکومت راست گراها خاتمه 
دهند. نتانیاهو درباره اتهامات رشــوه، نقض اعتماد عمومى یا خیانت در 
امانت و کلاهبردارى گفت، از همان ابتدا در این تحقیقات خدشــه وارد 
شد. نتانیاهو به هنگام ورود به دادگاه در بیت المقدس ضمن رد اتهامات 
وارده گفت که این پرونده  سازى ها علیه او با هدف »سرنگون کردنش به 

هر طریق ممکن« صورت گرفته است.
نخست وزیر ۷0 ســاله رژیم صهیونیستى درخواست مخالفان براى 
کناره گیرى از قدرت در زمان رســیدگى به پرونده اش را رد کرد. دادگاه 
نتانیاهو در حالى تشــکیل شد که یک هفته پیش دولت وحدت فراگیر 
به رهبرى او کارش را آغاز کرد. دولت جدید اشغالگر روز یکشنبه اولین 
جلســه خود را در حالى آغاز کرد که چهار ســاعت بعد نتانیاهو مقابل 
دادگاه قرار گرفت تا نخســتین نخســت وزیر اسرائیل باشد که پایش به 
دادگاه کشیده شده است. نتانیاهو این هجمه علیه خود را »تلاشى براى 

کودتا« توصیف کرد.
طى جلسه روز یکشنبه وکلاى نتانیاهو خواستار چند ماه دیگر زمان 
براى بررسى جوانب ادله ارائه شده علیه او شدند در حالى که دادستانى 
کل درخواست کرد، هر چه سریع تر دادگاه به اظهارات شنود گوش بدهد. 
سه قاضى دادگاه نتانیاهو نیز گفتند، درخواست هاى دو طرف را بررسى 
خواهند کرد. آنها جلســه دادگاه را بدون تعیین تاریخ جدید ازسرگیرى 
جلســات محاکمه به زمانى دیگر موکول کردند. این در حالى است که 
ده ها تن از طرفداران و مخالفان نتانیاهو در اطراف دادگاه که شاهد حضور 

نیروهاى امنیتى بود، تظاهرات کردند.
نتانیاهو به عنوان رهبر حزب دست راستى لیکود، تاکنون طولانى ترین 
دوران نخست وزیرى اســرائیل را برعهده داشته است. او از سال ۲00۹ 
تاکنون نخست وزیر بوده است. او سه پرونده قضایى دارد که به پرونده هاى 
۱000، ۲000 و 4000 معروف هســتند و در این سه پرونده با اتهامات 

رشوه، کلاه بردارى و نقض اعتماد عمومى روبه رو است.
از ســوى دیگر »ایهود باراک« نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستى، 
همزمان با اولین جلســه دادگاه نتانیاهو، از ســخنرانى او پیش از شروع 
محاکمه اش انتقاد کرد. نخســت وزیر سابق رژیم صهیونیستى در پیامى 
توئیترى از درخواست نتانیاهو براى انتشار اسناد محاکمه و پوشش زنده 
جلسه دادگاهش انتقاد کرد و آن را تلاشى بى فایده براى ترساندن دادگاه 
دانســت. باراک رفتار نخست وزیر رژیم صهیونیستى پیش از آغاز جلسه 

دادگاهش را مشابه رفتار اوباش دانست.
به مناسبت عید فطر

آتش بس 3 روزه در افغانستان
کابل 2000 زندانی طالبان را آزاد کرد

به دنبال اعلام آتش بس سه روزه از سوی طالبان، رئیس جمهور 
افغانستان فرمان آزادی 2000 زندانی دیگر طالبان را صادر کرد. 

گروه طالبان جمعه گذشته در اقدامى یک طرفه، از جنگجویان خود 
خواست که در سه روز عید فطر، از جنگ دست کشیده و تنها در موضع 
دفاعى قرار گیرند. این گروه همچنین به جنگجویان خود اجازه نداد که 
به مناطق تحت کنترل دولت بروند. این اقدام طالبان با استقبال دولت 
افغانستان مواجه شد و »اشرف  غنى« رئیس جمهورى این کشور، هم به 
نیروهاى دولتى دســتور داد که آتش بس را رعایت و از حمله به مواضع 
گروه طالبان خوددارى کنند. این آتش بس همچنین، با استقبال مردم 
افغانستان، نهادهاى ملى، کشورهاى خارجى و نهادهاى بین المللى مواجه 
شده و آنها ابراز امیدوارى کردند که با این اقدامات، کاهش خشونت در 
این کشور ادامه یافته و صلح تأمین شود. سفارت جمهورى اسلامى ایران 
در کابل نیز از اقدامات مثبت و ســازنده صورت گرفته توسط حکومت 
افغانستان و گروه طالبان، جهت برقرارى آتش بس و کاهش خشونت ها 

در ایام عید سعید فطر، عمیقا استقبال کرد.
به دبنال این خبر، رئیس جمهور افغانســتان دستور آزادى ۲000 

زندانى طالبان را صادر کرد. 
رئیس جمهور افغانستان صبح یکشنبه پس از اداى نماز عید سعید 
فطر اعلام کرد که روند آزادى زندانیان طالبان از سر گرفته خواهد شد. 
این روند اخیرا به دلیل آن چه که حکومت افغانستان عدم تمایل طالبان 
به صلح خوانده ، متوقف شده بود. دولت افغانستان پس از امضاى توافق 
صلح آمریکا با طالبان تاکنون ۱000 زندانى طالبان را آزاد کرده و گروه 
طالبان نیز شــمارى از نیروهاى امنیتى دربند را آزاد کرده  است. اشرف 
غنى در پاسخ به آتش بس طالبان، به نیروهاى امنیتى افغانستان دستور 
داد که از حالت هجومى خارج شــوند و بــه آتش بس احترام بگذارند. 
هفته پیش نیروهاى امنیتى این کشور به دستور اشرف غنى، به حالت 

تهاجمى در آمده بودند.

 یــک روزنامه آمریکایی نوشــت، در حالی که
» دونالد ترامپ« آخر هفته خود را به گلف بازی در 
باشگاه خصوصی خود در ویرجینیا اختصاص داده 
است، شــمار فوتی های کرونا در این کشور با ثبت 

رکورد جدید، از مرز 100 هزار نفر گذشت.
شــیوع جهانى ویروس کرونا همچنان ادامه دارد بر 
اساس گزارش وبگاه »ورلرد امتر« مبتلایان به این ویروس 
تا عصر دیروز از 5 میلیون و 553 هزار نفر گذشت شمار 
فوتى ها نیز به 34۷ هزار نفر رســید. در بین کشورها به 
لحاظ میزان شیوع و مرگ و میر آمریکا زیر سایه مدیریت 
فاجعه بار دولت ترامپ بدترین وضعیت را دارد تا لحظه 
تنظیم این گزارش )عصر دوشنبه( شمار فوتى هاى کرونا 
در این کشور متاسفانه به ۹۹ هزار و 300 نفر رسیده است 
و قطعاً با این وضعیت امروز)سه شنبه( فوتى ها از ۱00 
هزار نفر خواهد گذشــت. این در حالى است که ترامپ 
بدون توجه به این وضعیت اسف بار تعطیلات آخر هفته 
خود را به گلف بازى در باشگاه خصوصى خود در ویرجینیا 
اختصاص داد؛ مسئله اى که به شدت در آمریکا با اعتراض 
همراه بود. نیویورک تایمز در این زمینه نوشت:»در حالى 
کــه تعداد مرگ و میر کرونا در آمریکا به ۱00 هزار نفر 
نزدیک مى شود، ترامپ در حال توئیت کردن و گلف بازى 
است«.»جو بایدن« معاون رئیس جمهور سابق آمریکا و 
نامزد حزب دموکرات براى انتخابات ریاســت جمهورى 
۲0۲0 میلادى نیز روز یکشــنبه با انتقاد از گلف بازى 
ترامپ در توئیتى نوشــت: » ریاســت جمهورى چیزى 
فراتر از توئیت کردن از باشــگاه گلف شما است. ریاست 
جمهورى مستلزم قبول کردن مسئولیت نهایى براى اتخاذ 
بزرگترین تصمیمات در جهان است. دونالد ترامپ براى 
این کار آماده نیســت. به شما قول مى دهم که من براى 

این کار آماده هســتم«. بایدن با انتشار ویدئویى نوشت: 
نزدیــک به ۱00 هزار نفر جان باخته و ده ها میلیون نفر 
بیکار شــده اند آن وقت رئیس جمهور روز خود را صرف 

بازى گلف مى کند.
ترامپ اواخر روز یکشــنبه پاسخ توئیت هاى بایدن 
و ســایر دموکراتها را داد و نوشــت:» بایدن خواب آلود 
و نمایندگان و همفکرانش اطلاعات نادرستى را درباره 
گلف بازى کردن من منتشر کرده اند. آنها تصور مى کنند 
که من همواره باید در کاخ سفید باشم. چیزى که آنها 
نمى گویند این است که من براى نخستین بار در 3 ماه 

گذشته گلف بازى کرده ام.«ترامپ در ادامه از باراک اوباما 
رئیس جمهور سابق آمریکا نیز به خاطر گلف بازى کردن 
در زمان شــیوع بیمارى ابولا انتقاد کرد. همزمان یک 
مطالعه جهانى نشان داده داروى ضد مالاریا که ترامپ 
به عنوان درمان بیمارى »کووید-۱۹« تبلیغ مى کند، با 
مرگ ومیر بیشتر و مشکلات ضربان قلب در بین بیماران 
کرونایى در ارتباط اســت. گزارش منتشر شده در این 
خصوص در مجله پزشکى »لنست« بر اساس مشاهدات 
اســت و آزمایش جامع و دقیق درباره آن انجام نشــده 
است. اما تقریباً بزرگترین مورد از جمع آورى اطلاعات 

بر اساس اســتفاده این دارو در محیط هاى واقعى و نه 
آزمایشــگاهى اســت. در این تحقیق ۹۶ هزار بیمار در 
۶۷۱ بیمارستان در ۶ قاره مورد بررسى قرار گرفتند.به 
گزارش »اسکاى نیوز«، دکتر »ماندیپ مهرا«، متخصص 
قلب در بیمارستانى در بوستون آمریکا، گفت: نه تنها این 
دارو مفید نیست، بلکه ما نشانه مداوم از آسیب زا بودن 

آن را مشاهده کرده ایم.
وضعیت پر آشوب

نوآم چامسکى، نظریه پرداز آمریکایى نیز در مصاحبه اى 
با خبرگزارى فرانســه در پاسخ به اینکه وضعیت فعلى در 
آمریکا را با توجه به تداوم مرگ و میر هر چه بیشتر مردم 
در این کشور در اثر ابتلا به کرونا ویروس چگونه مى بیند، 
گفت: در حال حاضر در آمریکا هیچ رهبرى منســجمى 
وجود نداشــته و وضعیت پر آشوب است. به گزارش ایسنا 
چامسکى افزود: ریاست جمهورى آمریکا و کاخ سفید در 
دستان یک خود بزرگ پندار جامعه گریز قرار گرفته که به 
هیچ چیز به جز قدرت و دورنماى انتخاباتى خودش علاقه 
نداشــته و هیچ اهمیتى به اینکه چه اتفاقى براى کشور و 
جهان دارد مى افتد، نمى دهد. چامسکى ۹۱ ساله درخصوص 
دورنماى سیاسى آمریکا در گذر از این بحران و همچنین 
دورنماى سیاسى دیگر نقاط جهان گفت: آمریکا منحصراً 
براى این بحران آماده نبود. ما با یک جامعه خصوصى افراد 
بسیار ثروتمند برخوردار از امتیازات گزاف بیشتر از هر کشور 
دیگرى در آمریکا رو به رو هستیم اما امتیازات آنها در سیطره 
یک سیستم کنترلى خصوصى است. این جامعه یک نظام 
بهداشــت و درمان همگانى ندارد بلکه داراى یک سیستم 
نهایتا نئولیبرال است. وى ادامه داد: اروپا از جوانب زیادى 
حتى وضعیت بدترى دارد. چون برنامه هاى ریاضتى در آنجا 

خطر را تشدید مى کند 

همزمان با شــروع مجدد آشوب ها در هنگ 
کنگ به بهانه لایحه جدید امنیت ملی، دولت چین 
به آمریکا به خاطر حمایتش از آشوبگران هشدار 
داد و تهدید کرد که این اقدام واشنگتن را تلافی 

خواهد کرد.
روزهاى گذشــته بعد از پیشنهاد لایحه امنیت ملى 
در هنگ کنگ از ســوى پکن، شهر هنگ کنگ بار دیگر 
شاهد ناآرامى هاى گسترده در اعتراض به این لایحه بود. 
بر اساس پیش نویس این لایحه که در کنگره خلق چین 
در حال بررســى است در صورت نیاز، نهادهاى امنیتى 
حکومت چین دفاتــرى را در هنگ کنگ بر پا خواهند 
کرد که طبق قانون به حراســت از امنیت ملى بپردازند.
معترضان مى گویند این لایحه در صورت تصویب پایانى 

خواهد بود بر خودمختارى هنگ کنگ.
بر اساس گزارش خبرگزارى رویترز پلیس هنگ کنگ 
از بازداشت بیش از ۱۸0 تن در اعتراضات روز یکشنبه خبر 
داد؛ اعتراضاتى که با شلیک گاز اشک آور و استفاده از آب 
پرفشار علیه معترضان ضد دولتى همراه شد. آشوب هاى 
خیابانى طى ســه روز گذشته همراه با حمایت گسترده 
آمریکا و اروپا از آشــوبگران و مخالفت با این لایحه بوده 
اســت. جمعیت معترض با نقض محدودیت هاى تردد 
مرتبط با ویروس کرونا، شعارهاى »استقلال هنگ کنگ، 
تنها راه برون رفت« در خیابان ها ســر دادند. با گسترش 
آشوب ها، رئیس امنیت هنگ کنگ هشدار داد »تروریسم« 
در حال رشد در این دولت شهر است.» جان لى«، مسئول 
امنیت هنگ کنگ در بیانیه اى اعلام کرد: تروریسم در حال 
رشد در این دولت شهر است و فعالیت هایى که براى امنیت 
ملى مخرب به شمار مى روند، نظیر استقلال هنگ کنگ 

شایع تر شده اند.

آمریکا و اروپا طى روزهاى گذشــته به شدت علیه 
این لایحه و در حمایت از معترضان هنگ کنگى موضع 
گرفتند. آمریکا نیز تهدید کرد که تحریم هاى جدیدى را 
علیه چین وضع خواهد کرد. روز جمعه نیز  کشورهاى 
انگلیس، کانادا و استرالیا، در بیانیه اى مشترک درخصوص 
مطرح شــدن لایحه امنیت ملــى در هنگ کنگ ابراز 
نگرانى کردند.این ســه کشور همســو با آمریکا مدعى 
شدند: »تصویب چنین قانونى از طرف هنگ کنگ بدون 
مشارکت مستقیم مردم، قوه مقننه یا قضائیه، به وضوح 
اصول یک کشــور و دو نظام را که تحت آن هنگ کنگ 
از درجه بالاى خودمختارى بهره مند اســت، زیر سؤال 
مى برد«»مایــک پامپئو« وزیر امــور خارجه آمریکا نیز 
روز جمعه در بیانیه اى نوشت: »ایالات متحده پیشنهاد 
یک جانبه و خصمانه براى تحمیل لایحه امنیت ملى بر 

هنگ کنگ را محکوم مى کند«.
هشدار چین به آمریکا

تنش هــاى بین دو طرف طــى هفته هاى اخیر به 

شدت بر سر موضوع کرونا، روابط اقتصادى، دریاى چین 
جنوبى و تایوان تشدید شده است. موضوع هنگ کنگ 
نیز به تنش هاى قبلى اضافه شده است. به دنبال اظهارات 
واشنگتن در مورد تحریم احتمالى چین بر اساس »قانون 
جدید امنیت ملى هنگ کنگ« پکن دیروز دوشــنبه 
هشدار داد که اگر آمریکا اصرار به »تضعیف منافع پکن در 
هنگ کنگ« داشته باشد، چین نیز اقدامات متقابل انجام 
خواهد داد. به گزارش ایرنا »جائو لى جیان« سخنگوى 
وزارت امور خارجه چین در کنفرانس خبرى در پکن با 
اشاره به اینکه »آمریکا در تلاش است به امنیت ملى چین 
آسیب برساند« تصریح کرد: پکن در مورد اظهارات رابرت 
اوبرایان مشاور امنیت ملى کاخ سفید مبنى بر احتمال 
تحریم چین بر سر مسئله هنگ کنگ واکنش شدیدى 
نشان خواهد دادسخنگوى وزارت خارجه چین گفت در 
صورتى که آمریکا همچنان به اقدامات خود در تضعیف 
منافع چین در ارتباط با هنگ کنگ ادامه دهد، اقدامات 
متقابل انجام خواهد داد. سخنگوى وزارت امور خارجه 

چین همچنین در پاســخ به گزارشــى مبنى بر اینکه 
وزارت حمل ونقل آمریکا از شرکت هاى حمل ونقل چین 
خواسته است که برنامه هاى پروازى و سایر جزئیات خود 
را تــا ۲۷ ماه مى )۷ خرداد( ثبت کنند اعلام کرد که با 
همه محدودیت هاى آمریکا علیه خطوط هوایى چینى 
مقابلــه مى کند. همزمان با افزایــش تنش ها در روابط 
چین و آمریکا وزیر خارجه چین نیز دیروز نســبت به 
افزایش تنش ها بین دو کشور هشدار داد. »وانگ یى«، 
گفت: چین و آمریکا در آســتانه یک جنگ سرد جدید 
هستند. بر اساس گزارش خبرگزارى فرانسه، وانگ یى 
در این خصوص نیز تاکید کرد که قانون امنیتى مربوط 
به هنگ کنگ باید بدون هیچ گونه تاخیرى اجرایى شود.
وزیر امور خارجه جمهورى خلق چین همچنین تصریح 
کرد که کشورش آماده تحقیق بین المللى درباره منشاء 
ویروس کرونا اســت. اما تاکید کرد آنها که انتظار دارند 
چین بابت شیوع ویروس کرونا غرامت پرداخت کند، در 

خیال خام به سر مى برند.

 نیویورک تایمز: تلفات کرونا از 100 هزار نفر گذشته
و ترامپ سرگرم بازی گلف است منطقه منتظر تصمیم کاظمی

اکنون در منطقه غرب آسیا همه چیز به هم گره خوده است و 
همه رویدادها و وقایع سیاسى مهم به شکل انفرادى، بخشى از یک 
معادله بزرگ را تشــکیل مى دهند، به گونه اى که تغییر و تحول در 
یک بخش، مثل دومینو، اثرات خود را بر بخش هاى دیگر مى گذارد. 
به عنوان مثال، »مصطفى کاظمى« نخست وزیر جدید عراق، شاید 
خودش هم نداند که هر اقدام سیاسى وى، نه تنها بر عراق بلکه بر 
سوریه، افغانستان، یمن و سایر مناطق نیز تاثیر مى گذارد. کاظمى 
اگر قاطعیت به خرج دهد و به عنوان مثال، از آمریکایى ها بخواهد 
فقط طى یک ماه عراق را ترک کنند، این اقدام او یک زلزله سیاسى 
ایجــاد خواهد کرد و کل منطقه را تحت تاثیر قرار خواهد داد. این 
اخــراج قاطع علاوه بر اینکه ملت عــراق را از بحران ها مى رهاند و 
فرصت نفس کشیدن براى این ملت فراهم مى کند، جبهه مقاومت 
ضد صهیونیســتى را تقویت کرده و براى رژیم هاى وابسته اى چون 

آل سعود، آل خلیفه و آل نهیان هم مخاطره ایجاد مى کند.
نخســت وزیر جدید عراق اخیرا با حضور در مقر حشد الشعبى و 
دیدار با رئیس آن)فالح الفیاض(، احساسات مثبت خود را نسبت به 
حشد نشان داد، ولى براى اینکه نیت خیر خود را در عرصه عمل هم 
ثابت کند، باید در قبال آمریکایى ها، دست به اقدام قاطع بزند. او باید 
هر چه سریع تر به این اقدام مبادرت کند، چرا که اگر فرصت سوزى 
کند، شاید دیگر در جایگاهى نباشدکه بتواند چنین تصمیم مهمى 
بگیرد. کاظمى با چالش اعتراضات و آشوب هاى خیابانى رو به رو است، 
با خیزش مجدد داعش در اقصى نقاط عراق دست و پنجه نرم مى کند 
و علاوه بر آنها، همان طور که خودش اخیرا گفته است، یک دولت با 
خزانه خالى را به ارث برده است. هر یک از این نقصان ها، مى تواند 
به بحران تبدیل شود و خروج از آنها نیز به این زودى ممکن نیست. 
لذا، منطقى اســت که همزمان با کلید زدن پروسه حل بحران ها، 
آمریکایى را قاطعانه از خاک عراق اخراج کند و سرچشمه فتنه هاى 

سریالى در عراق را بخشکاند.
در سال ۲0۱۱ آمریکا از عراق خارج شد، و این اتفاق پیامدهاى 
خیلى مهمى نداشــت. اما، اکنون شــرایط کاملا فرق مى کند؛ اگر 
اخراج تفنگداران آمریکایى با  اشاره کاظمى تکرار شود، همه نشانه ها 
حاکى اســت که در کل منطقه یک زلزله سیاسى رخ خواهد داد؛ 
جایگاه آمریکا در افغانستان و سوریه به شدت متزلزل خواهد شد، 
شــرایط بر رژیم صهیونیستى سخت تر مى شود و رژیم هاى مرتجع 

نیز به خطر مى افتند.
در هر حال، اکنون نگاه مردم عراق، مقاومت و کشورهاى مستقل 
منطقه به شــخص کاظمى است و همه منتظر اقدام او هستند. اگر 
کاظمى اخراج آمریکایى ها را با سرعت و جدیت آغاز کند  این اقدام 

نیک، براى او مى ماند و وى را به قهرمان ملى تبدیل مى کند.
سبحان محقق

نگاه

هزاران نفر از اهالی اســتان »ادلب« سوریه علیه 
اشــغالگران ترکیه و همچنین، علیــه تکفیری های 

»تحرالشام« )جبهه النصره سابق( تظاهرات کردند.
تا کنون رســانه ها و مقامات ترکیــه مدعى بودند که در 
حمایت از ســاکنان و آوارگان سورى، مخالف عملیات ارتش 
سوریه در اســتان ادلب هستند و با همین ادعاى خود، دوبار 
جلوى عملیات ارتش سوریه براى باز پس گیرى استان ادلب را 
گرفته اند. اما، اکنون با تظاهرات مردم و ساکنان بومى استان 
مذکور علیه ترکیه ، مشخص شد که سران آنکارا در ارتباط با 

مردم ادلب دروغ مى گفته اند.
به گزارش خبرگزارى فارس، اهالى روستاها و شهرک هاى 
اســتان ادلب دیروز طى تظاهراتى، از ترکیه و تروریست هاى 
همسو با این کشور خواستند تا مانع بازگشت شان به خانه هاى 

خود نشوند.
این تجمع با عنوان »طوفان بازگشــت« در جاده ادلب به 
»ســرمین« برگزار شد و طى آن، معترضان علیه عناصر گروه 
تکفیرى »هیئه تحریر الشام« )جبهة النصره سابق( نیز شعار 

دادند.
»محمد الخانى« از افراد تجمع کننده، که از شهر سراقب 
آمده بود، به خبرنگاران گفت که ترکیه به قول هاى خود عمل 

نکرده و معترضان خواســتار عملى شــدن سخنان مسئولان 
ترکیه از جمله »رجب طیب اردوغان« درخصوص بازگشــت 

آوارگان هستند.

»حسین القاسم« دیگر شرکت کننده در این تجمع نیز 
از ترکیه خواست تا با اجراى هرچه سریعتر توافقات سوچى 
و آســتانه، مقدمات بازگشــت آوارگان به خانه هاى خود را 

فراهم کند.
او افزود: آن چه باعث شــده در این تجمع شرکت کنیم و 
به ترکیه براى بازگشــت مان فشار بیاوریم، به خاطر فشارى 
است که به خودمان در شرایط بسیار بد اردوگاه ها وارد مى آید. 
آوارگان در این اردوگاه ها دچار بحران هاى مالى، بهداشــتى و 
حتى اجتماعى هستند. امروزه بچه هاى ما نمى توانند به مدرسه 
بروند و بیماران مان از کمبود امکانات پزشکى رنج مى برند. بیشتر 

جوانان بیکار هستند و هیچ درآمدى ندارند.
طى یک ماه گذشــته بســیارى از مناطق اســتان ادلب 
شاهد اعتراضات مردمى علیه اقدامات عناصر تروریستى هیئه 

تحریرالشام بوده است.
خبرگزارى فارس دیروز همچنین گزارش داد، »سلیمان 
صویلو« وزیر کشور ترکیه، روز یکشنبه وارد شهرک »الراعى« در 
شمال استان حلب شد و با نیروهاى نظامى این کشور دیدار کرد.

تظاهرات گسترده در »ادلب« 
علیه اشغالگری ترکیه و تکفیری ها

بازگشت غربگرایان هنگ کنگ به خیابان ها
پکن: مداخلات آمریکا را تلافی می کنیم

از 48 نوبت  سخنگوی نیروهای مســلح یمن 
حمله هوایی ائتلاف ســعودی به شهرهای مختلف 
یمن خبر داد و نیروهای متجاوز را به واکنش جدی 

تهدید کرد.
ائتلاف سعودى حتى در روز عید سعید فطر نیز به مردم 
بیگناه یمن رحم نکرده و استان هاى مختلف یمن را هدف 
حملات هوایى قرار داد. سرتیپ »یحیى سریع« سخنگوى 
نیروهاى مســلح یمن، اعلام کرد که ائتلاف سعودى روز 
یکشــنبه در 4۸ نوبت چندین استان یمن را بمباران کرد. 

یحیى سریع گفت:» شهر مجز در استان مأرب در ۹ نوبت، 
شهرهاى حرض و عبس در ۱5 نوبت و مران، الملاحیط و 
باقم در اســتان صعده در ۱۸ نوبت بمباران شدند«. حمله 
به منطقه مسکونى مران در شهر حیدان استان صعده یمن 
سه شهید و دو زخمى از میان غیرنظامیان برجاى گذاشت. 
یک کودک هشت ساله هم در روستاى المنقم )شهر تحت 
محاصره »الدریهمى« در استان »الحدیده« در غرب یمن( 
در حمله خمپاره اى نیروهاى ائتلاف ســعودى به خانه ها 
و اموال شــهروندان در این منطقه زخمى شد. سخنگوى 

نیروهاى مســلح یمن تاکید کرد، تشدید بى وقفه حملات 
علیه یمن عواقــب جدى براى نیروهــاى متجاوز خواهد 

داشت و باید عواقب آن را تحمل کنند.
»محمد عبدالســلام« ســخنگوى جنبش انصارالله، 
در واکنش بــه این حملات، اعلام کــرد حملات هوایى 
گســترده ائتلاف متجاوز به یمن تحت سرکردگى آمریکا 
و رژیم سعودى که به کشــتار در منطقه مران در استان 
صعده منجر شد بى پاسخ نخواهد ماند. سخنگوى جنبش 
انصارالله گفت، اصرار بر وحشى گرى و خونریزى و محاصره 

یمن، هرگز براى متجاوزان امنیتى به ارمغان نخواهد آورد 
و متجاوزان پشیمان خواهند شد.

از ســوى دیگر، »عبدالملک بدرالدین الحوثى« رهبر 
جنبش انصارالله یمن، فرا رســیدن عید سعید فطر را به 
ملت یمن و امت اســلامى تبریک گفــت. وى به همین 
مناســبت تأکید کرد که ملت ما بــا تجاوز ظالمانه تحت 
نظارت آمریکا و همکارى اســرائیل مواجه است و وظیفه 
ایمانى، دینــى، فطرى و ملى ما نیز مقابله با این تجاوز با 

تمام قدرت و اقدام در همه سطوح است.

یمن 48 بار بمباران شد                          انصارالله: ریاض منتظر پاسخ قاطع ما باشد


